

28.01.2019

## TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

### SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES)

- ***Suriye Dışışleri: Türkiye Adana Mutabakatını ihlal ediyor...*** Suriye Dışışleri Bakanlığı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Adana Mutabakatı ile ilgili son açıklamalarına tepki göstererek, Türkiye'yi 2011'den bu yana teröristleri desteklemekle ve Suriye topraklarını işgal ederek anlaşmayı ihlal etmekle suçladı. Suriye devlet televizyonuna konuşan ancak ismi verilmeyen bir Suriye Dışışleri kaynağı şu ifadeleri kullandı: "Suriye, her ne şekilde olursa olsun terörün her haliyle mücadele hakkında olan Adana Mutabakatı'nı ve onunla ilgili olan tüm anlaşmaları destekliyor ve onlara uyuyor. Ancak Türkiye rejimi 2011'den günümüze kadar terörizme sponsorluk yapıp onu destekleyerek, militanları eğiterek, onların Suriye'ye gelmelerini kolaylaştırarak ya da kendisine itaat eden terörist gruplar veya doğrudan Türk ordusunun yardımıyla Suriye topraklarını işgal ederek, bu anlaşmayı ihlal ediyor."
- ***TSK, Mare ve Tel Rıfat'taki YPG hedeflerini vurdu...*** YPG'nin Tel Rıfat'taki güçlerini topçu atışıyla vuran TSK'nın 24 saat geçmeden bir kez daha YPG/PKK'yı hedef aldığı bildirildi. AA'nın haberine göre, Tel Rıfat'a bağlı Şeyh İsa köyü ile Mare ilçesine bağlı güneydeki Harbil köyündeki hedeflere 12 obüs atışı yapıldı. TSK unsurları, Afrin'in güneydoğusundaki Tel Rıfat ilçesindeki YPG hedeflerine yönelik dün 5 obüs atışı yapmıştı.
- ***Peskov: Türkiye, İdlib'le ilgili anlaşmaları tam olarak uygulamıyor...*** Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Türkiye'nin Suriye sınırındaki eylemlerinin ülkenin toprak bütünlüğünü tehdit etmemesi gerektiğini söyledi. Peskov, Türkiye'nin İdlib'le ilgili anlaşmaları tam olarak uygulamadığını vurguladı. Peskov, 1998 yılında Ankara ile Şam arasında, Türkiye'nin Suriye sınır bölgesinde bulunan teröristlere karşı küçük sınır ötesi operasyonlar gerçekleştirebilmesini öngören Adana Mutabakatı'nın imzalandığını hatırlattı. Peskov, "Önemli olan bu uygulamanın hiçbir şekilde sınırdaki devlet dışı bölgesel oluşumların meydana gelmesine yol açmaması ve böylece Suriye'nin toprak ve siyasal bütünlüğünü tehdit etmemesi" dedi. Peskov, Türkiye ile İdlib konusunda varılan anlaşmanın tam olarak uygulanmadığını söyledi. Peskov "İdlib'le ilgili anlaşmalar anlaşmalar tam olarak uygulanmıyor. (Rusya ile Türkiye liderleri arasındaki) Basın toplantısında da Rusya tarafından belli problemlere dikkat çekilmişti" dedi. Bölgedeki durumun hem Moskova hem de Şam için endişe verici olduğunu belirten Peskov, "Türk partnerlerimiz dikkatlerini sürekli İdlib'in üzerinde olduğunu, çalışmaların sürdüğünü belirtiyor" ifadelerini kullandı.
- ***Lavrov: Türkiye ve Suriye arasındaki Adana Mutabakatı yürürlükte...*** Lavrov, "Türkiye ile Suriye arasında 1998'de Adana Mutabakatı mızalandı. Anlaşma, Türkiye'nin güvenlik konusundaki endişelerini ortadan kaldırmaya yöneliktir. Suriye hükümeti belirli yükümlülükler üstlenerek bu anlaşmayı kabul etti ve biz bu anlaşmanın geçerli olduğu gerçeğinden hareket ediyoruz. Anladığım kadarıyla, bu anlaşmanın tarafları olan ülkeler de aynı şekilde düşünüyor" dedi. Rusya ve Türkiye'nin Suriye'nin bütünlüğü ve egemenliğinin yeniden sağlanmasıyla ilgilendiğini belirten Lavrov, Erdoğan-Putin görüşmesinde bu konu hakkında bir kez daha mutabık kaldığını ifade etti.

## ORTADOĞU-AFRİKA

- ***Irak'tan Türkiye'ye kınama...*** Irak Dışişleri Bakanlığı, Türkiye'nin Bağdat Büyükelçisi Fatih Yıldız'ı çağırarak, ülkenin kuzeyinde yaşanan olaylar nedeniyle Türkiye'yi kınarken, protesto notası verileceğini açıkladı. Irak'ın kuzeyinde dün yaşanan olaylarla ilgili Irak Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Türk askerlerinin "Şeladize'de sivillere ateş açması sonucu" en az bir kişinin öldüğü, birçok kişinin de yaralandığı kaydedildi. Irak Dışişleri Bakanlığı, Türk askeri üssünde yaşananlarla ilgili olarak, Türk askerlerinin sivillere ateş açmasını kınadığını ifade etti. Bakanlık açıklamasında ayrıca, Irak'ın egemen bir ülke olduğu ve bu egemenliği tehdit eden her türlü adımın kabul edilemez olduğu belirtildi.
- ***Türk üs bölgesine saldırıya dair görüntüleri ilk yayınlayan kanalın ofisi kapatıldı...*** Irak Kürt Bölgesel Yönetimi (IKBY), Türk üs bölgesine yönelik saldırıya dair ilk görüntüleri yayınlayan NRT TV'nin Duhok ofisini kapattı.
- ***Erdoğan'dan Kuzey Irak'taki saldırıyla ilgili açıklama...*** Erdoğan, "Güvenlik birimlerimizin son haftalarda bölücü terör örgütüne yönelik operasyonlarda ele geçirdiği malzemeler, örgütün seçim dönemini kana ve gözyaşına bulamak için ciddi hazırlıklar içinde olduğunu gösteriyor. Ama artık bunlar geçerli değil. Bugün yine Irak tarafında bir yanlış yapmak istediler. Uçaklarımız, silahlı insansız hava araçlarımız kalktı, hepsi dağılma durumunda kaldı" ifadelerini kullandı.
- ***Türk askeri üssüne baskın. Çavuşoğlu: "PKK kışkırtması"...*** Türkiye Kuzey Irak'taki üs bölgesine düzenlenen saldırının arkasında PKK'nın olduğunu savunuyor. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, "(Kuzey Irak'ta yaşanan üs saldırısı) Irak'ta yeni hükümetin kurulmasıyla beraber Kuzey Irak Bölgesel Yönetim dahil PKK'ya yönelik atılacak hamleler de var. Bunlardan rahatsız oluyorlar. Yerel halkı kışkırtmaya başladılar. Bunun arkasında PKK'nın olduğunu biliyoruz" açıklamasını yaptı. Kuzey Irak'ın Duhok kentindeki Şeladize'de bulunan Türk askeri üssüne dün baskın düzenleyen bir grup çok sayıda araç ve ekipmana zarar vermiş, Türk askerleri gruba uyarı ateşi açmıştı.
- ***Sudan lideri Beşir: Arap Baharı'nı Sudan'da canlandırmak isteyenler var...*** Bir günlük çalışma ziyareti için Mısır'a giden Sudan Devlet Başkanı Ömer Beşir, 'Arap Baharı' olarak isimlendirilen ayaklanmaları ülkesinde tekrar canlandırmak isteyenler olduğunu söyledi.
- ***İran'dan Fransa'ya: İran füzelerinin kapasitesi müzakereye açık değildir...*** İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Behram Kasımi, Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian'ın balistik füze programıyla ilgili yeni yaptırım tehditlerinin iki ülke arasındaki iş birliğine ve siyasi müzakerelerdeki hakim ruha aykırı olduğunu savundu. Füze kapasitesinin artırılmasının ulusal güvenliğin teminatı ve meşru savunma kabiliyetinin bir parçası olduğunu ileri süren Kasımi, bu programın caydırıcılık doktrinine dayandığını ifade etti. İran'ın savunma kabiliyetinin artırılmasının 'mevcut reel tehditlerin' değerlendirilmesi sonucunda planladığını aktaran Kasımi, "İran ne kadar gerekli görürse o kadar güçlendirmeye devam edecek. İran füzelerinin kapasitesi müzakereye açık değildir. Bu nokta İran ile Fransa arasında devamlı olarak yapılan siyasi müzakerelerde Fransa'nın bilgisine sunulmuştur." değerlendirmesinde bulundu.

## AB – AVRUPA

- *Türkiye üzerinden AB'ye geçişlerde artış...* Türkiye üzerinden Avrupa Birliği ülkelerine geçen sığınmacıların sayısı 2018'de bir önceki yıla oranla yüzde 22 arttı. Avrupa Birliği'nin gizli bir raporuna dayandırılan habere göre, çoğunluğu Türkiye, Suriye, Irak ve Afganistan vatandaşlarından oluşan 50 bin 789 kişi, 2018 yılında Türkiye üzerinden Avrupa Birliği ülkelerine geçti. Bu rakam bir önceki yıl 41 bin 720'yd. Habere göre, sığınmacıların 47 bin 939'u Türkiye'den Yunanistan'a geçti. Bunların 15 bin 798'i geçişi karadan gerçekleştirdi. Sığınmacıların AB'ye giriş yaptığı diğer ülkeler ise İtalya, Bulgaristan ve Kıbrıs oldu.
- *Almanya kömürlü termik santrallere veda ediyor...* Almanya'daki tüm kömür yakıtlı termik santrallerin en geç 2038 yılında devre dışı kalmasına karar verildi.
- *Macron: İtalya tarihine yakışan liderler hak ediyor...* Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, İtalya ile yaşanan gerginlikle ilgili, "İtalyanlar çok büyük bir halk ve bizim dostumuz. Onlar tarihine yakışan liderler hak ediyor" dedi.
- *Trump yönetimi, Avrupa'dan Kuzey Akımı-2'ye karşı eyleme geçmesini istedi...* Almanya'nın ekonomi gazetesi Handelsblatt'ın Beyaz Saray'dan bir bürokrata dayandırdığı haberine göre, ABD yönetimi, Avrupa Birliği'nden (AB), Kuzey Akımı-2 doğalgaz boru hattı projesine karşı aktif eyleme geçmesini talep etti. ABD, Avrupalı partnerlerinden kendi enerji güvenliklerini sağlamaya yönelik önlem almasını istemeyi sürdürüyor. Washington ayrıca AB'nin 'Ukrayna üzerinden kesintisiz gaz tedarikini' sağlamak durumunda olduğundan emin. ABD'nin Berlin Büyükelçisi Richard Grenell, Kuzey Akım-2 projesinde yer alan Alman firmalarını yaptırımla tehdit etmişti. Grenell'in Alman firmalarına yolladığı mektupta söz konusu şirketleri Amerikan yaptırımlarıyla karşılaşabilecekleri konusunda uyardı.
- *Polonya Başbakanı 'Kuzey Akımı- 2' projesinin durdurulamayacağını itiraf etti...* Polonya Başbakanı Mateusz Moravetsky, Kuzey Akımı-2'nin yapımının engellenmesinin mümkün olmadığını söyledi. Moravetsky, Interia gazetesine verdiği demeçte, Rusya'nın bir dünya gücü, Almanya'nın da dünyanın dördüncü büyük ekonomisi olması nedeniyle, Kuzey Akımı-2 doğalgaz boru hattının inşasının yasaklamanın mümkün olamayacağını belirtti. Bu projenin uygulanmasını aynı zamanda, 'egoistçe' olarak nitelendiren Moravetsky, Kuzey Akımı-2 projesine net bir şekilde karşı çıkacak müttefiklere yardım edilmesi gerektiğini kaydetti. Moravetsky, "Bunun Avrupa kurallarına aykırı olduğunu düşünüyoruz. Bunun, Ukrayna ve Polonya'nın güvenlik garantilerine aykırı olduğuna inanıyoruz" ifadelerini kullandı.
- *Ukrayna hükümetinin enerji danışmanı: Türk Akımı 'tehlikelilerin en tehlikelisi...* Ukrayna hükümetinin enerji danışmanlarından Karel Griman, Türk Akımı'nın, Rus doğal gazını birincisine paralel bir hat üzerinden Almanya'ya götürecek Kuzey Akım-2 boru hattı projesinden 'çok daha tehlikeli bir proje' olduğunu, çünkü bu hat yüzünden Ukrayna'nın transit ülke konumunun nihai olarak sonlanacağını söyledi.
- *Ukrayna, Rusya'yla yüzyıl savaşına hazırlanıyor...* Uluslararası hacker grubu Anonymous, özellikle Sputnik ve Russia Today (RT) çalışmaları ile ilgili belgeler içeren Rusya karşıtı İngiliz projesi 'Integrity Initiative' belgelerinin bir kısmını daha yayınladı. Yayımlanan yeni belgeler, Ukrayna'nın Rusya'yla yüzyıl sürecek bir savaşa hazırlandığını ortaya koydu. Belgelere göre Ukrayna askeri istihbaratından 5 yetkili, 6-13 Temmuz tarihleri arasında İngiltere'yi ziyaret etti. 2'si eski KGB albayı, 2'si tugay komutanlığı yapan ve 1'i de Rus askeri

istihbarat servisi Rusya Ana İstihbarat Dairesi'nin (GRU) muhtelemen eski üyesi olan 5 Ukraynalı askeri yetkili, Kiev'in Rusya'yla çok uzun sürecek bir savaşa hazırlandığı ifade etti.

## YUNANİSTAN – KIBRIS

- *Yunan parlamentosu, Makedonya isim anlaşmasını onayladı...* Makedonya'nın NATO ve AB üyesi olmasının yolunu açacak Atina ile Üsküp arasındaki isim anlaşması, Yunan milliyetçilerinin protestolarına rağmen parlamentodan onay aldı. Toplam 300 milletvekilinden 153'ü lehte oy kullandı. 146 milletvekili 'hayır' derken 1 milletvekili çekimser kaldı. Anlaşma, iktidardaki SYRIZA'nın 145 milletvekilinin tamamının yanı sıra diğer partilerden 8 milletvekilinin desteğiyle meclisten geçti.

## ABD - AMERİKA

- *Trump Acil Durum İlan Edecek mi?...* Beyaz Saray Geçici Genel Sekteri Mick Mulvaney Başkan Donald Trump'ın Kongre olsun olmasın sınırı güven altına alacağını ve eğer zorunlu olursa bunu ulusal acil durum ilan ederek yapacağını belirtti. Mulvaney, Beyaz Saray'ın Demokratlar'ın 3200 km'lik Amerika-Meksika sınırının yaklaşık 400 km'lik bölümüne duvar inşa edilmesine ihtiyaç olduğu konusunda uzlaşmaya başladıklarını gördüğünü belirtti. Mulvaney, Trump'ın en çok ihtiyaç duyulan yere duvar istediğini söyledi.

- *Brezilya'da yeni felaket endişesi...* Brezilya'da maden atık barajının çökmesiyle felaket yaşanan bölgeden on binlerce kişi tahliye ediliyor. Brezilya'nın Belo Horizonte kenti yakınlarında, bir maden atık barajının çökmesiyle büyük bir felaketin yaşandığı bölgeden, riskli durum nedeniyle yaklaşık 24 bin kişi tahliye ediliyor. Güney Amerika'nın en büyük ülkelerinden Brezilya'da bir maden atık barajının çökmesiyle çamur yığınları altında kalan 37 kişinin cesedine ulaşıldı. Yetkililer, geçtiğimiz Cuma günü meydana gelen facianın ardından hala 250 kişinin kayıp olduğunu bildirdi. Ancak bu kişilerin hayatta olma olasılıkları çok düşük görülüyor.

- *Trudeau Pekin elçisini görevden aldı...* Kanada Başbakanı Justin Trudeau, ülkesinin Pekin Büyükelçisi John McCallum'u görevden aldı. John McCallum'un istifasını kabul ettiğini açıklayan Justin Trudeau, konuyla ilgili detaylı bir açıklama yapmadı. McCallum ülkesi Kanada'da gözaltına alınan, Çin telekomünikasyon devi Huawei'in mali işlerden sorumlu yönetim kurulu üyesi Meng Wanzhou hakkındaki açıklamaları nedeniyle tartışma yaratmıştı. McCallum, Amerika Birleşik Devletleri tarafından Meng'in kendilerine teslim edilmesi yönündeki resmi talebinin hatalı olduğunu ifade etmiş, bir başka açıklamasında da, ABD'nin bu talebi geri çekmesinin Kanada için iyi olacağını dile getirmişti.

## VENEZUELA'DA KRİZ

- *ABD, Guaido tarafından ABD temsilciliğine atanan ismi kabul etti...* ABD yönetimi, Venezüella'nın geçici devlet başkanı olarak tanıdığı Juan Guaido tarafından ABD temsilciliğine atanan Carlos Alfredo Vecchio'yu kabul ettiğini açıkladı.

- ***Beyaz Saray'dan 'tehditlere karşılık veririz' uyarısı...*** ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton, Venezuela hükümetini Amerikalı diplomatlara ya da muhalefet lideri Juan Guaidó'ya yönelik herhangi bir tehdidin "önemli bir tepkiyle karşılaşacağı" uyarısında bulundu. Bolton, Twitter'da paylaştığı mesajda böylesi bir "tehdidin hukukun üstünlüğüne karşı ağır bir saldırı" olacağını söyledi. Bolton'un uyarısı, ABD ve 20 diğer ülkenin Guaidó'yu geçici cumhurbaşkanı olarak tanımasını izliyor. Washington ve bu ülkeler Venezuela Cumhurbaşkanı Nicolas Maduro'yu geçen yılki seçimlere hile karıştırmakla suçluyor. Maduro bu ay başında, muhalefetin boykot ettiği ve usulsüzlük iddialarının büyük protesto eylemlerine yol açtığı seçimlerin ardından ikinci görev dönemi için yemin etmişti.
- ***Guaido'yu 'geçici devlet başkanı' olarak tanıyan ülke sayısı artıyor...*** Avustralya Dışişleri Bakanı Marise Payne, ülkesinin, Venezüella Ulusal Meclis Başkanı Juan Guaido'yu seçim yapıncaya kadar geçici devlet başkanı olarak tanıdığını ve desteklediğini belirtti. Benzer bir açıklama İsrail'den geldi Guaido'yu tanıdığını açıkladılar. Çoğunluğu muhalefetin elindeki Ulusal Meclisin Başkanı Juan Guaido, muhaliflerin mitinginde kendini geçici devlet başkanı ilan etmiş ve başta ABD olmak üzere Kanada, Kolombiya, Peru, Ekvador, Paraguay, Brezilya, Şili, Panama, Arjantin, Kosta Rika ve Guatemala gibi ülkeler tarafından tanınmıştı. Meksika, Türkiye, Rusya, Küba, Çin ve Bolivya ise Maduro hükümetine desteklerini yinelemişti.
- ***Maduro: Kimse bize ultiimatol veremez...*** Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro dört Avrupa ülkesinin tekrar seçime gitmesi için hükümete 8 gün süre tanımış olmasını "küstahlık" olarak niteledi.
- ***Avrupa ülkelerinden Maduro'ya 8 gün süre...*** Almanya, İspanya ve Fransa sekiz gün içinde seçimlere gidilmemesi halinde Venezuelalı muhalif lider Guaido'yu geçici devlet başkanı olarak tanıyacıklarını açıkladı.
- ***Rusya: Maduro'yu koruması için Venezüella'ya asker gönderdiğimiz yalan...*** Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Venezüella Devlet Başkanı Nicolas Maduro'yu koruması için Rusya'nın ülkeye 400 kadar paralı asker gönderdiği iddialarının gerçeği yansıtmadığını söyledi.
- ***Askeri ateşe de Guaido'yu tanıdı...*** Washington'daki Venezüella Büyükelçiliğinde görev yapan ateşe, "Venezüella'nın ABD'deki savunma ateşesi olarak Bay Nicolas Maduro'yu Venezüella'nın Devlet Başkanı olarak tanımıyorum. Tüm silahlı kuvvetler mensuplarına ve silah taşıyan herkese mesajım şu, lütfen halka saldırmayalım. Biz de bu halkın bir parçasıyız ve en temel prensiplere ihanet eden ve kendisini başka ülkelere satan bu hükümete yeterince destek verdik" ifadelerini kullandı. Ateşe Silva aynı zamanda, diğer ordu mensuplarını da Guaido'yu 'meşru devlet başkanı' olarak tanımaya çağırdı.
- ***Fransa, Venezüella'daki durumu bölge güvenliği için tehdit olarak nitelendirdi...*** Fransa'nın BM Daimi Temsilcisi Yardımcısı Anna Gueguen, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin (BMGK) Venezüella'daki durumla ilgili olağanüstü oturumunda yaptığı konuşmada, Venezüella'daki durumun ülkenin sınırlarını aştığını ve tüm bölgeyi istikrarsızlaştıran bir faktör haline geldiğini belirtti.
- ***ABD'den dünyaya 'Maduro ile ticareti bitirin' çağrısı...*** ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, "Bütün ülkelerin, finansal sistemlerini Maduro rejiminden ayırmalarını ve Venezüella halkına ait varlıkları, ülkenin meşru yöneticilerine bırakmalarını umuyoruz." dedi.

- *Rusya: ABD, 'Maduro rejimi' ile Venezüella halkı arasında çatışma tablosu çiziyor...* Rusya'nın BM Daimi Temsilcisi Vasiliy Nebenzya, Washington'un Venezüella'da darbe gerçekleştirmeye çalıştığını, bu tür eylemlerin tüm dünya için tehdit oluşturduğu belirtti. Bu durumun aslında 'Venezüella'ya yönelik tehdit' açısından ele alınması gerektiğine dikkat çeken Nebenzya, "Eğer dünyaya yönelik bir tehdit söz konusuysa, bu tehdit ABD ve müttefiklerinin Venezüella'nın yasal olarak seçilmiş Devlet Başkanı'nı düşürmeye yönelik utanmaz ve saldırgan eylemlerinden kaynaklanıyor" ifadelerini kullandı.
- *Venezüella ABD'ye petrol satmaya devam edecek: 'İlişkilerimiz çok yönlü'...* Venezüella Devlet Başkanı Maduro, ABD ile diplomatik ve siyasi ilişkilerin kesilmesinin, iki ülke arasındaki petrol ticaretini etkilemeyeceğini söyledi. Maduro, "ABD ile ilişkilerimiz çok yönlü. Biz, ABD hükümeti ile diplomatik ve politik ilişkilerimizi kestik. Ancak diğer ilişkilerimiz devam edecek. Eğer patates almak isterlerse, patates satarız. Petrol almak isterlerse petrol. Eğer hiçbir şey satın almak istemezlerse de satmayız" yanıtını verdi.
- *Pompeo'dan açık tehdit: Bütün ülkelerin taraf tutma zamanı geldi...* Pompeo, ABD'nin Venezüella'ya daha parlak bir gelecek için yardım ettiği iddiasında bulunarak, BM Güvenlik Konseyine Venezüella'da kendini geçici devlet başkanı ilan eden Ulusal Meclis Başkanı Juan Guaido'yu tanıma ve demokratik geçiş sürecine destek verme çağrısında bulundu. Bütün ülkelerin, eski Devlet Başkanı olarak tanımladığı Maduro'nun 'gayrimeşru mafya' devletinden kendini kurtarmaya çalışan Venezüella halkına destek vermesi gerektiğini söyleyen Pompeo, "Bütün ülkelerin taraf tutma zamanı geldi. Ya özgürlüğü seçen güçlerin yanında olursunuz, ya da Maduro ve kargaşasını seçersiniz" dedi.
- *Zaharova: Abrams'ın atanması, ABD'nin Venezüella'daki durumun doğrudan kontrolünü sağlama girişimidir...* Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, ABD'nin Elliot Abrams'ı Venezüella'dan sorumlu olarak atmasını, bu ülkedeki politik durumun doğrudan kontrolünü sağlama girişimi olarak nitelendirdi. Daha önce, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo gazetecilere yaptığı açıklamada, eski diplomat Elliott Abrams'ı dışişleri bakanlığında, ABD'nin Venezüella'da demokrasiyi yeniden kurma çabalarından sorumlu kişi olarak atadığını belirtmişti.
- *Kolombiya: ABD'ye Venezüella'yı işgal etmesi için üs temin etmeyeceğiz...* Kolombiya Savunma Bakanlığı sözcüsü ABD'nin Venezüella'ya yönelik muhtemel bir askeri işgali için Kolombiya'nın ABD'ye üs sağlamayacağı ifade edildi.
- *ABD, Guaido'ya 'başkanlığını' ilan etmeden 1 gece önce destek sözü verdi...* ABD Başkan Yardımcısı Mike Pence'in, kendisini "geçici devlet başkanı" ilan etmeden bir gece önce Venezüella'nın muhalif lideri Juan Guaido'yu telefonla arayarak "ABD senin yanında" mesajı verdiği öne sürüldü.
- *Bloomberg: İngiltere, ABD'nin baskısıyla Venezüella'ya ait altınları transfer etmedi...* Bloomberg'de yer alan habere göre, Venezuela Merkez Bankasının, İngiltere Merkez Bankasındaki 8 milyar dolarlık altın rezervinden, 1.2 milyar dolarlık kısmını transfer talebi reddedildi. Haberde, transfere, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo ve ABD Başkanı Donald Trump'ın Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton'ın, İngiliz meslektaşlarına uyguladıkları baskı nedeniyle izin verilmediği iddia edildi.

## RUSYA

- *Peskov: Japonya ile 2. Dünya Savaşı'nı sonlandırıp barış anlaşması imzalamalıyız...* Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Japonya'nın yaptırımları desteklemesinin barış anlaşması imzalanmasını engellediğini, artık 2. Dünya Savaşı'na son verip anlaşmaya varılması gerektiğini söyledi.
- *Rusya, ABD askeri uydularının yoğun hareketliliğini kaydetti...* ABD, 2014-2016 yılları arasında uzaya Jeostasyoner Uzay Durumsal Farkındalık Programı (GSSAP) kapsamında dört uydu gönderdi. Bu cihazlar, uzay alanı kontrolünün ABD Hava Kuvvetleri'nin çıkarına yapılması için tasarlandı. Resmi bilgilere göre, cihazlar, jeostasyoner yörüngenin (35.786 kilometrelik yüksekliğe sahip dairesel yörünge) altından ve üstünden uçarak optik-elektronik ekipmanlar yardımıyla başka uyduları izlemeye alıyor. ANC raporundaki bilgilere göre, Rusya'nın dünyaya yakın alanlardaki tehlikeli durumlar için otomatik uyarı sistemi (ASPOS OKP), ABD'nin dört GSSAP uydularının hepsinde yoğun hareketlilik tespit etti.

## ASYA - PASİFİK

- *ABD ile Taliban'ın 6 günlük görüşmesi sona erdi: 'Önemli aşama kaydedildi, anlaşma henüz yok'...* ABD'nin Afganistan Özel Temsilcisi Zalmay Halilzad, Taliban'ın temsilcileri ile verimli görüşmeler gerçekleştirdiklerini ve kısa sürede müzakerelere başlanacağını bildirdi. Doha'da Taliban temsilcileri ile yaptıkları görüşmelerin öncekilerden daha verimli geçtiğini kaydeden Halilzad, "Önemli hususlarda ciddi ilerleme kaydettik. Konuya ivme kazandırıyoruz ve müzakerelere yakın zamanda yeniden başlayacağız. Üzerine çalışmamız gereken birkaç konu kaldı." ifadesini kullandı. "Her konuda uzlaşmadıkça anlaşma sağlanamaz." ifadesine yer veren Halilzad, bu kapsamda Afganistan'daki farklı kesimleri içeren diyalog süreci ve kapsamlı bir ateşkesin de önemli olduğunun altını çizdi. Taliban Sözcüsü Zabihullah Mücahid ise görüşmelerde Afganistan'daki yabancı güçlerin ülkeden çekilmesi ve diğer bazı önemli meseleler konusunda ilerleme kaydedildiğini açıkladı. Mücahid, "Kapsamlı müzakere gerektiren kritik meselelere uygun ve etkin çözümler bulmak ve görüşmelerin detaylarını liderlerle paylaşıp onların önerilerini almak için ileride benzer görüşmelerin yapılması konusunda anlaştık" ifadesini kullandı.
- *George Soros: ABD ile Çin soğuk savaşlar ve bunun sıcak savaşa dönme tehlikesi var...* Ünlü döviz spekülörü ve milyarder George Soros, İsviçre Davos'taki Dünya Ekonomik Forumu'nda düzenlenen bir akşam yemeğinde yaptığı açıklamalarda, Çin lideri Şi Cinping'i 'açık toplumun en tehlikeli düşmanı' olarak nitelendirdi ve Çin ile ABD arasındaki ticaret savaşının 'sıcak savaşa dönüşebileceğini' söyledi.
- *Filipinler'de kiliseye bombalı saldırı...Filipinler'deki kilise saldırısını IŞİD üstlendi...* Filipinler'in Jolo kentinde ayın sırasında bir kiliseye düzenlenen bombalı saldırılarda en az 27 kişi hayatını kaybetti. Filipinler'in Jolo adasında bulunan aynı isimli kentteki bir kiliseye ayın sırasında düzenlenen iki bombalı saldırıda en az 27 kişi öldü, 77 kişi de yaralandı. Saldırıda kullanılan bombalardan ilki kilisenin içinde, diğeri ise bir süre sonra kilisenin otoparkında patladı. İlk saldırının ardından güvenliği sağlamak için kilise çevresine sevk edilen askerlerden en az yedisi ikinci patlamada yaşamını yitirdi. Saldırının sorumluluğu henüz herhangi bir örgüt tarafından üstlenilmedi. Ancak bölgede radikal İslamcı milisler bir süredir ayrı bir devlet

kurmak için mücadele ediyor. Daha sonra gelen açıklamayla Filipinler'deki kilise saldırısını IŞİD üstlendi

- *Afganistan'ın başkenti Kabil'de 2002'den bu yana 'suç işlenmeyen' ilk gün...* Afganistan İçişleri Bakanlığı, başkent Kabil'de 2002 yılından bu yana ilk kez 25 Ocak'ta hiç suç işlenmeyen bir gün yaşandığını duyurdu. Bakanlıktan yapılan açıklamada, Kabil'de 17 yıldır ilk kez 24 saat boyunca suç işlenmediği belirtildi.

## TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI

- *Soylu: Cumhuriyet tarihinin yeni bir rekoru daha kırıldı...* İçişleri Bakanı Soylu, "23 Ocak'ta Erzurum'da arkadaşlarımız çok başarılı bir operasyona imza attılar. Bu başarılı operasyon çerçevesinde orada güçlü iradeyle, arkadaşlarımızın gayretiyle 1 ton 535 kilo eroin yakalanarak, Cumhuriyet tarihinin yeni bir rekoru daha kırıldı" açıklaması yaptı.

- *AK Parti'li İsmet Yılmaz: Adayımıza oy vermeniz kıyamet günü sizlerin beraat belgelerinizden biri olacak...* TBMM Milli Savunma Komisyonu Başkanı ve AK Parti Sivas Milletvekili İsmet Yılmaz'ın Sivas'ta partisinin adayına oy isterken kullandığı sözler sosyal medyada tepki çekti. Yılmaz, "Hilmi Bilgin'e vereceğiniz destek, yarın ruz-i mahşerde (kıyamet günü) beraat belgelerinizden (kurtuluş) biri olacak diye düşünüyorum" dedi. Milli Savunma ve Milli Eğitim bakanlıkları da yapan Yılmaz'ın partisinin Sivas adayına oy isterken kullandığı sözler sosyal medyada eleştiri yağmuruna tutuldu.